
П с к о в с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТРОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2019  № 546

Об утверждении Реестра и Схемы
размещения мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов, оборудованных
на территории муниципального образования
«Остров»                

Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  ст.  15,  16,  32  Устава  муниципального  образования
«Островский район», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального
закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и  ведения  их реестра»,  пунктом 18 Соглашения о
передаче (приеме) осуществления части полномочий по решению вопросов
местного  значения  между  муниципальным  образованием  «Остров»  и
муниципальным  образованием  «Островский  район»,  утвержденного
решением Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 08.11.2018
№ 155, Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  Реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных  отходов,  оборудованных  на  территории  муниципального
образования «Остров», согласно приложению № 1.              

2. Утвердить Схему размещения мест (площадок) накопления твердых
коммунальных  отходов,  оборудованных  на  территории  муниципального
образования «Остров», согласно приложению № 2.

3.  Комитету  по  градостроительству,  дорожному  и  жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации Островского района:

3.1.  Организовать  ведение  Реестра  мест  (площадок)  накопления
твердых  коммунальных  отходов,  оборудованных  на  территории
муниципального  образования  «Остров»  на  бумажном  носителе  и  в
электронном  виде,  а  также  размещение  и  своевременное  обновление  его



сведений на официальном сайте муниципального образования «Островский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. Вносить сведения в Реестр и Схему разрешения мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов, оборудованных на территории
муниципального  образования  «Остров»  на  бумажном  носителе  и  в
электронном  виде  на  основании  утвержденных  решений  о  включении
сведений о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов
в  Реестр  на  территории  муниципального  образования  «Остров»,  а  также
письменных уведомлений собственников мест (площадок) накопления ТКО и
регионального  оператора  по  обращению  с  ТКО  Псковской  области  ООО
«Экопром».

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Островский  район»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы Администрации Островского района Колпинскую
Ю.А.

Глава Островского района                                                                Д.М.Быстров
        
Верно: заместитель 
управляющего делами         О.С.Павлова

       
          


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

